
COPIA

Deliberazione N. 62
in data 08-06-2018

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

FINANZE: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, AL PIANO DEGLI
OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di giugno alle ore 11:25, nella Residenza

Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Presente

LUZI MANUELA Assessore Presente

  Presenti n.    4 Assenti n.    0

Partecipa alla seduta la Sig.ra  DI COMO Roberta Segretario del Comune.

Il Sig CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

FINANZE: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, AL PIANO DEGLI
OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE 2018

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 06-06-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 06-06-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. 118/2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi.

Richiamato il principio generale della flessibilità, postulato generale n° 7;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 06 febbraio 2018 con la
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2018/2020, con
conseguente assegnazione ai Dirigenti ed al Responsabile organizzativo delle
risorse finanziarie stanziate nel bilancio previsionale 2018/2020 e dei relativi
obiettivi;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale adottata in data odierna
(proposta n° 62/2018)  è stata apportata una variazione al bilancio
previsionale 2018-2020 ai sensi dell'articolo 175, comma 5 bis del Tuel e che
risulta pertanto necessario provvedere a modificare le risorse assegnate
relativamente agli obiettivi e alle attività del piano esecutivo di gestione 2018;

RILEVATO che, in base a quanto stabilito dal comma 5-quinquies del sopra
citato art. 175 " Le variazioni al bilancio di previsione disposte con
provvedimenti amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le
variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere disposte con il
medesimo provvedimento amministrativo. Le determinazioni dirigenziali di
variazione compensativa dei capitoli del piano esecutivo di gestione di cui al
comma 5-quater sono effettuate al fine di favorire il conseguimento degli
obiettivi assegnati ai dirigenti."

Ritenuto necessario, pertanto, variare conseguentemente in misura
compensativa, il piano esecutivo di gestione 2018 del settore servizi generali,
come da prospetti allegati  affinchè il responsabile della relativa area possa
procedere alla gestione delle risorse assegnate;

Visti gli articoli 169 e 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità comunale;

Visto lo statuto comunale;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art.
49 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;

DELIBERA

di variare, a seguito della variazione al bilancio previsionale1.
2018-2020 apportate con la deliberazione citata in premessa, le

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



dotazioni economico-finanziarie del piano esecutivo di gestione 2018
modificando lo stanziamento dei capitoli attribuiti ai Centri di
Responsabilità, come indicato nel prospetto allegato A “Piano
esecutivo di gestione – variazione” parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la2.
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to CASTIGLION ROBERTO F.to DI COMO Roberta

N. 560 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni da oggi.

Sarego lì, 14-06-2018
IL Segretario COMUNALE
F.to DI COMO Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 14-06-2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


